
太康县国有建设用地使用权出让成交公示
（太自然示字〔2022〕9号）

������按照 《土地管理法》《城市房地
产管理法》《招标拍卖挂牌出让国有
土地使用权规定》和《招标拍卖挂牌
出让国有土地使用权规范》 等有关
法律法规，遵循公开、公正、公平的
原则。 我局于 2022年 10月 21日至
2022年 11月 11日拍卖出让 4 宗国
有土地使用权。 现将有关情况公示
如下：

一 、 地块基本情况 ：（详见下

表）
二、 公示期 ：2022 年 11 月 16

日至 2022 年 11 月 25 日
三 、该宗地已签订 《成交确认

书》，在规定时间内签订出让合同，
相关事宜在合同中约定。

联系电话：0394-6815019
联系人：李先生

太康县自然资源局

2022年 11 月 16 日

通 知
高晶晶：

因你长期离岗 ， 经我单位人
事科多次与你联系 ， 你仍未到我
单位说明离岗原因及情况 ， 请本
人看到通知后 ， 于 2022 年 11 月
23 日前与本单位人事科联系说明

离岗原因及情况 ， 否则本单位视
你为自动离职 ， 将依法与你解除
劳动关系。

扶沟县人民医院

2022年 11 月 17 日

责任编辑：郑伟元 美术编辑：孙晚秋 电话：6199516�� ２０22年 11 月 17 日 星期四国内新闻 7
我国将大力提高劳动人事争议协商调解力度

新华社北京 11 月 16 日电 （记
者 姜琳） 工资发放不及时， 公司强
迫加班怎么办？为推动解决问题关口
前移，降低劳动者维权成本，人力资
源社会保障部、中央政法委等九部门
16 日发布 《关于进一步加强劳动人
事争议协商调解工作的意见》， 着力
强化协商调解力度，健全多元处理机
制，推动最大限度以协商调解等方式
柔性化解争议。

“在我国， 劳动者与用人单位发
生劳动人事争议， 可以通过协商、调
解或仲裁、诉讼方式解决。”人力资源
社会保障部调解仲裁管理司相关负

责人介绍，近年来，随着市场主体数
量的快速增长，劳动人事争议也相应
增加。由于用人单位在劳动关系中大
多处于强势地位，劳动者往往很难与
其进行平等协商，不得不通过仲裁甚
至诉讼方式来解决，由此耗费大量时
间和精力。

协商是劳动人事争议办理的法

定程序。意见要求用人单位建立健全

沟通对话机制，畅通劳动者诉求表达
和利益协调渠道， 建立完善内部申
诉、协商回应制度，及时回应劳动者
协商诉求；工会、企业代表组织帮助
劳动者与用人单位开展争议协商。

意见提出，工会组织要主动引导
劳动者与用人单位签订和解协议，推
动和解协议履行、主动做好引导申请
调解等工作；同时专门明确了和解协
议在仲裁、诉讼活动中的效力。

协商不成还可以调解。意见建立
健全劳动人事争议调解与人民调解、
行政调解、 司法调解联动工作体系，
要求企业普遍建立劳动争议调解委

员会，推动在有条件的市、县级劳动
人事争议仲裁院内设调解中心和工

会法律服务工作站；强化了调解与仲
裁、诉讼的衔接，增强了调解协议的
执行力。

“力争用 5 年左右， 协商调解解
决的争议案件数量占比显著提高，争
议诉讼案件稳步下降至合理区间。 ”
上述负责人说。

太康县国有建设用地使用权出让成交公示
（太自然示字〔2022〕10 号）

按照《土地管理法》《城市房地产
管理法》《招标拍卖挂牌出让国有土
地使用权规定》和《招标拍卖挂牌出
让国有土地使用权规范》等有关法律
法规，遵循公开、公正、公平的原则。
我局于 2022 年 10 月 25 日 至 2022
年 11 月 16 日拍卖出让 1 宗国有土
地使用权。 现将有关情况公示如下：

一、地块基本情况：（详见下表）

二、公示期：2022 年 11 月 16 日
至 2022 年 11 月 25 日

三、 该宗地已签订 《成交确认
书》， 在规定时间内签订出让合同，
相关事宜在合同中约定。

联系电话：0394-6815019
联系人：李先生

太康县自然资源局

2022年 11 月 16 日

太康县国有建设用地使用权出让网上拍卖公告
太康县网拍（2022）9号

������经太康县人民政府批准，太康县自
然资源局决定以网上拍卖方式拟出让

以下 2 （幅） 地块的国有建设用地使用
权，并委托周口市公共资源交易中心组
织实施。 现将有关事项公告如下：

一、拍卖地块的基本情况和规划
指标要求（详情见下表）

备注 ：TK2022-8 号宗地为太康
县涡河花园棚户区改造建设项目用

地，地上所建房屋住宅部分不得对外
销售，安置房项目的规划、建设和分
配由县住房和城乡建设局负责监管。

二、竞买申请条件和要求
中华人民共和国境内外的法人、

自然人和其他组织，符合网上出让公
告或出让须知中明确的资格条件，均
可参加本次国有建设用地使用权网

上拍卖活动。
三、确定竞得入选人方式
本次国有建设用地使用权网上

拍卖出让按照价高者得原则确定竞

得入选人。 （1）地块如果未设底价的，
报价最高者即为竞得入选人 ；（2）地
块如果设有底价的，报价最高且不低
于底价者即为竞得入选人。

四、报名及保证金截止时间
竞买申请人可在 2022 年 11 月

16 日~2022 年 12 月 6 日登录周口公
共资源交易系统 （网址 ：http://jyzx.
zhoukou.gov.cn） （以下简称交易系
统）提交申请。 竞买保证金到账截止
时间：2022 年 12 月 6 日 16 时 （地块
编号：TK2022-8），2022 年 12 月 6 日
16 时（地块编号：TK2022-15）。

温馨提示： 为避免因竞买保证金
到账时间延误，影响您顺利获取网上交
易竞买资格，建议您在保证金到账截止
时间的 1~2天之前交纳竞买保证金。

五、拍卖时间及网址
拍卖报价时间：TK2022-8 地块：

2022 年 12 月 8 日 10 时 30 分 ，
TK2022-15地块：2022年 12月 8日 10
时 40分；拍卖网址：周口公共资源交易
系统（网址：http://jyzx.zhoukou.gov.cn）。

六、出让资料获取方式
本次拍卖出让的详细资料和具

体要求，见拍卖出让须知及其他出让
文件。 拍卖出让须知及其他出让文件
可从网上交易系统查看和打印。

七、资格审查
本次国有建设用地使用权网上

出让实行竞得入选人资格后审制度，
即竞买申请人在网上交易系统按规

定递交竞买申请并按时足额交纳了

竞买保证金后，可以在交易系统上自
行查询，确认其竞买资格。 出让人只
对网上交易的竞得入选人进行资格

审查。 如因竞得入选人的资格审查未
通过， 造成本次出让地块不成交的，
由竞得入选人自行承担相应责任。

八、风险提示
竞买人应该谨慎报价， 报价一经

提交，不得修改或者撤回。 网上拍卖开
始后，方可参加限时竞价。 操作系统请
使用 Win7/ Win10； 浏览器请使用
IE10及以上版本， 其他操作系统与浏
览器可能会影响您正常参与网上交易

活动。 数字证书驱动请到周口市公共
资源交易中心网站 （网址：http://jyzx.
zhoukou.gov.cn）下载中心下载，并正确
安装。

九、其他需要公告的事项
网上拍卖出让须知及其他资料，

与本公告具有同等法律效力。 本次公
开出让事项如有变更，将发布变更公
告，届时以变更公告为准。

特此公告

联系电话：0394-6815019
联系人：李先生

太康县自然资源局

2022年 11 月 16 日

这这是是 22002222年年 1111月月 55日日拍拍摄摄的的第第五五届届中中国国国国际际进进口口博博览览会会举举办办地地国国家家会会展展中中心心（（上上海海））夜夜景景。。 新华社发

同同舟舟共共济济渡渡难难关关 团团结结合合作作创创未未来来
———习近平主席在二十国集团领导人第十七次峰会第一阶段会议上的重要讲话引领全球发展方向

新华社记者 李学梅 乔继红 余湉湉 谢彬彬 周良 何梦舒

四季如夏的巴厘岛， 见证新时
代中国促进世界经济复苏、 引领全
球发展方向的大国担当。 当地时间
11 月 15 日，二十国集团领导人第十
七次峰会在印尼巴厘岛举行， 国家
主席习近平出席并发表重要讲话。
这是党的二十大胜利召开后， 中国
最高领导人首次出席多边峰会。 立
于时代潮头，“共迎时代挑战” 的宣
示凝聚共识； 心系人类发展，“共建
美好未来”的呼唤鼓舞人心。 中国特
色大国外交， 在激荡的时代风云中
开启新的篇章， 为建设一个更加美
好的世界注入信心与力量。

中中国国智智慧慧洞洞察察时时代代大大势势

“全球正面临多项关乎未来发
展的重要挑战， 希望二十国集团发
扬团结精神， 寻求应对共同挑战之
道。 ”二十国集团领导人第十七次峰
会召开之际， 联合国秘书长古特雷
斯如是说。

面对诸多全球性挑战，以“共同
复苏、强劲复苏”为主题的二十国集
团领导人峰会，寄托着各国期待。 人
们期待此次峰会凝聚共识， 推动主
要经济体加强宏观经济政策协调，
发出坚持多边主义、开放包容、互利
合作的声音； 也期待中国在二十国
集团中继续发挥积极作用， 为破解
全球发展困境， 推动经济全球化朝
着更加开放、包容、普惠、平衡、共赢
方向发展贡献智慧。

在各方关注目光中， 习近平主
席发表重要讲话， 深刻分析当前国
际形势， 精辟阐释 “怎么看”“怎么
办”等重大问题，向世界发出了“共
迎时代挑战，共建美好未来”的时代
强音。

世界百年未有之大变局有何特

征 ？ 习近平主席的判断切中肯
綮———这是世界之变、时代之变、历
史之变。 新冠肺炎疫情反复延宕，世
界经济脆弱性更加突出， 地缘政治
局势紧张，全球治理严重缺失，粮食
和能源等多重危机叠加， 人类发展
面临重大挑战。

站在十字路口的世界何去何

从？ 习近平主席为各国指明正确方
向———树立人类命运共同体意识 ，
倡导和平、发展、合作、共赢，让团结
代替分裂、合作代替对抗、包容代替
排他，，共同破解““世界怎么了、、我们
怎么办””这一时代课题，，共渡难关，，

共创未来。
二十国集团如何发挥应有作

用？ 习近平主席呼唤担当作为———
二十国集团成员都是世界和地区大

国，应该体现大国担当，发挥表率作
用，为各国谋发展，为人类谋福祉，
为世界谋进步。

“察势者明，趋势者智。 ”习近平
主席的精辟论述， 蕴含着鉴往知来
的中国智慧，展现了应对挑战、把握
机遇的信心与勇气。 纵观历史，人类
正是在战胜一次次考验中成长 、在
克服一场场危机中发展。 只要在历
史前进的逻辑中前进、 在时代发展
的潮流中发展， 我们就能在危机中
育新机、于变局中开新局，凝聚起战
胜困难的强大力量。 正如委内瑞拉
新兴经济体发展高等研究中心学术

研究主任路易斯·德尔加罗所说 ，
“中国致力于促进各国和谐共处，推
动合作与发展， 在当前充满不确定
性的世界中，是一盏希望的明灯”。

中中国国方方案案破破解解发发展展难难题题

发展为了什么？ 我们到底需要
怎样的发展？

当新冠肺炎疫情吞噬全球多

年发展成果 ， 联合国 2030 年可持
续发展议程落实进程受阻，南北鸿
沟继续拉大 ，粮食 、能源安全出现
危机，越来越多的人开始思考这样
的问题。

“推动更加包容的全球发展 ”
“推动更加普惠的全球发展”“推动
更有韧性的全球发展 ”———习近平

主席提出的三点建议， 对此作出了
清晰而明确的回答。 中国方案既瞄
准迫在眉睫的全球性挑战， 又着眼
解决长期结构性难题， 为促进全球
经济强劲、可持续、包容和平衡增长
注入强大思想力量。

推动更加包容的全球发展 ，意
味着各国相互尊重，求同存异，和平
共处，推动建设开放型世界经济，不
应该以邻为壑，构筑“小院高墙”，搞
封闭排他的 “小圈子”。 “甘蔗同穴
生，香茅成丛长。 ”习近平主席引用
的印尼谚语，道出一个朴素真理：分
裂对抗不符合任何一方利益， 团结
共生才是正确选择。

印度经济学家穆罕默德·萨基
卜表示， 习近平主席提出的深化各
国合作的倡议，， 是国际社会渡过难
关的唯一可行途径。。 巴西瓦加斯基

金会教授埃万德罗·卡瓦略赞赏中
国在面对百年未有之大变局寻求所

有经济体合作的努力， 认为这是中
国方案得到其他新兴国家和二十国

集团成员支持的“密码”。
推动更加普惠的全球发展 ，意

味着各国共同发展 ， 走在前面的
国家应该真心帮助其他国家发

展 ，提供更多公共产品 。 大国要有
大国的担当 ， 都应为全球发展事
业尽心出力 。

“中国是一个对促进全球可持
续发展具有全面愿景和规划的大

国，习近平主席是一位为推动解决
人类面临的重大问题提供愿景和

规划的大国领导人。 ”英国 48 家集
团俱乐部副主席基思·贝内特如此
评价。 他认为， 习主席关于普惠发
展的理念 “不仅切实可行 ，而且至
关重要”。

推动更有韧性的全球发展 ，意
味着比以往任何时候都更加重视发

展问题， 建设全球经济复苏伙伴关
系，坚持发展优先、以人民为中心，
始终想着发展中国家的难处， 照顾
发展中国家关切。 从深化抗疫国际
合作，到遏制全球通胀；从对发展中
国家减缓债，到促进全球贸易、数字
经济、绿色转型、反腐败，再到确保
粮食和能源安全， 中国始终和广大
发展中国家站在一起， 为全球发展
事业作出积极贡献。

肯尼亚国际问题学者卡文斯·
阿德希尔感叹， 中国在维护发展中
国家的利益和正当权利方面始终走

在前列。 印度尼西亚前国会议长马
祖基·阿利耶则认为，中国已成为推
动全球发展的重要力量， 中国帮助
发展中国家在国际舞台上发出更加

强有力的声音。
“德不孤，必有邻。 ”一直以来，

中国始终着眼全球共同发展的长远

目标和现实需要， 提出全球发展倡
议和全球安全倡议， 凝聚促进发展
的国际共识，培育全球发展新动能，
推动世界各国共同发展进步。 一年
来，“全球发展倡议之友小组” 成员
已逾 60 国，各方以实际行动 ，对中
国方案投出沉甸甸的信任票， 凝聚
起共同发展的强大合力。

中中国国担担当当推推动动人人类类进进步步

““一个不断走向现代化的中国，，
必将为世界提供更多机遇，， 为国际

合作注入更强动力， 为全人类进步
作出更大贡献！ ”习近平主席有力的
话语， 彰显了中国以自身发展为世
界创造机遇、 推动人类进步的胸怀
与担当。

二十国集团领导人峰会期间 ，
习近平主席密集展开双边多边外交

活动， 向各国宣介中国共产党第二
十次全国代表大会确立的中国未来

发展的目标任务和大政方针。 在深
入的交流互动中， 各国对新时代中
国的未来有了更深的认知， 对中国
以自身开放发展推动世界进步有了

更高的期许、更多的信心。
“坚定不移走和平发展道路，坚

定不移深化改革、扩大开放”。 一个
始终秉持开放、合作、团结、共赢信
念的中国，始终吸引着世界的目光，
汇聚着合作的力量。

世界银行最新报告显示 ，2013
年至 2021 年中国对世界经济增长
平均贡献率高达 38.6%； 中国成为
140 多个国家和地区的主要贸易伙
伴，货物贸易总额居世界第一。 前不
久， 第五届进博会如约而至， 共有
145 个国家、 地区和国际组织参展，
按一年计意向成交金额高达 735.2
亿美元。 “一带一路”项目捷报频传。
雅万高铁试验段接触网热滑试验全

面展开、柬埔寨金港高速公路通车、
中老铁路货运站实现全部启用……
共建“一带一路”已经成为深受欢迎
的国际公共产品和国际合作平台 ，
惠及亿万民众。

中国式现代化为人类实现现代

化提供了新的选择。
玻利维亚前总统莫拉莱斯日前

强调， 中国式现代化的成果为世界
所共享，为世界和平以及更好、更均
衡的发展作出了重要贡献。 法国总
统马克龙在巴厘岛与习近平主席会

见时表示， 中国式现代化发展模式
令人钦佩。

“聆听习近平主席的重要讲话，
深感中国推动世界和平与发展的决

心。 ”正如一位外国学者感叹的，我
们所处的是一个充满挑战的时代 ，
也是一个充满希望的时代。 踏上新
征程， 中国已然开启充满光荣和梦
想的远征， 必将以自身新发展为世
界提供新机遇，与各国一道，汇聚起
合作共赢的伟力， 战胜前进道路上
的各种挑战， 共同迈向人类命运共
同体的美好未来！！

（（新新华华社社北北京京 1111月月 1155日日电电））

第十届中国（绵阳）科技城国际科技博览会开幕
新华社成都 11 月 16 日电 （记

者 谢佼 张超群） 11 月 16 日，第十届
中国（绵阳）科技城国际科技博览会
在四川绵阳举行，阿根廷总统阿尔韦
托·费尔南德斯致贺信， 对大会开幕
表示热烈祝贺。 全国人大常委会副委
员长、民盟中央主席丁仲礼宣布大会
开幕。

本届科博会深入学习贯彻党的

二十大精神， 以 “科技引领·创新创
业·合作共享”为主题，600 余家企业
和机构将通过线上线下等方式参展

参会，阿根廷作为主宾国参展。 多名
两院院士、知名专家学者、行业翘楚
将围绕核医学设备产业、 激光科技、
磁性材料、微波通信等领域发表主题
演讲，在举办的第十届科博会投资推
介会暨集中签约仪式上，共签约科技
合作项目 13 个， 招商引资产业项目
137 个、1323.99 亿元。

中国（绵阳）科技城国际科技博览
会由科技部和四川省人民政府共同主

办，每年定期在绵阳举办，成为四川
省科技创新和对外开放的重要平台。

陕西蓝田：培养现代“勺勺客”助力就业
蓝田厨师学校的学生在制作面塑（11月 15日摄）。
陕西省西安市蓝田县位于秦岭北麓， 全县 65 万人中有近 1/10 从事厨师

行业。 蓝田厨师一把炒勺走天下，被称为蓝田“勺勺客”。 新华社发


